
Contacto

Teléfono +34 983217700
Fax +34 983303184
Correo Electrónico fuescyl.contratacion@jcyl.es

Dirección Postal

Edificio Emilio Alarcos. Avda Reyes Católicos 2
(47006) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P2302 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2023 a
las 15:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Universidades y Enseñanzas Superiores de Castilla y León
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuescyl.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=exZu4HUxTJMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación del servicio de prevención de riesgos laborales y vigilancia de la salud
del personal de la Fundación Universidades Y Enseñanzas Superiores De Castilla Y León.

Contratación con un Servicio de Prevención Ajeno de las siguientes actividades preventivas: •ActividadesDescripción 
técnicas relativas a Seguridad en el Trabajo, Higiene Industrial, Ergonomía y Psicosociología Aplicada. •Actividades de
Medicina del Trabajo y actividades de la Vigilancia de la Salud individual y otros exámenes de salud.
Valor estimado del contrato 51.230,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.784,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.905,14 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.
80550000 - Servicios de formación en materia de seguridad.
85147000 - Servicios de sanidad de las empresas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de un año a contar desde la fecha de formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

se adjunta acuerdo de adjudicación

http://www.fuescyl.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=exZu4HUxTJMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.428 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Cualtis S.L.U.
NIF B84527977
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.428 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.835,31 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta relación calidad-precio, no incurre en baja anormal o desproporcionada y cumple con las
exigencias recogidas en los pliegos que rigen la contratación
Fecha del Acuerdo 05/09/2023
Plazo de Formalización Hasta el 20/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La adjudicación del presente contrato se realizará a través del procedimiento abierto simplificado sumario regulado en el
artículo 159.6 de la LCSP, y con arreglo a la ponderación de los criterios de adjudicación contenidos en la cláusula 18 de
este Pliego. Queda excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c7ca3bb-76e8-45e9-95dc-d93bb7af06b0


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

actividades relacionadas con la gestión de la prestación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

formación presencial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

incremento número de horas actividades técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

medios tecnológicos para interactuar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

oferta económica actividades técnicas (cláusula 7 párrafo 1 apartado 1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

oferta económica de medicina del trabajo ( cláusula 7 párrafo 1 apartado 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

oferta económica pruebas especificas de salud y vacunas antigripales
: PrecioSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

oferta económica reconocimientos médicos y análisis
: PrecioSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B17NqCBn9LDVG IpKDxgsAQ%3D%3D

ID 0000011572311 |  2023-112741 | Wed, 06 Sep 2023 15:07:49:942 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34845097111380004002512781569980778969 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B17NqCBn9LDVGIpKDxgsAQ%3D%3D

